[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2025 года № 49
Об утверждении Положения об оплате труда
работников централизованных бухгалтерий

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения оплаты труда работников централизованных бухгалтерий,
Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

3. Направить настоящее решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019).
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального округа

            Е.Н. Слинкин

Челябинской области

Глава Карталинского

муниципального района                                                                         А.Г. Вдовин

Утверждено

 решением Собрания депутатов

Карталинского муниципального округа

Челябинской области
от 30 октября 2025 года № 49
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников централизованных бухгалтерий

1. Настоящее Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий (далее – Положение) разработано в целях упорядочения оплаты труда работников централизованных бухгалтерий.

2. Оплата труда работников состоит из месячного должностного оклада (далее именуется - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

3. Работникам производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

стаж работы                  проценты

от 3 до 8 лет                    10

от 8 до 13 лет                  15

от 13 до 18 лет                20

от 18 до 23 лет                25

от 23 лет                         30;

3) премии по результатам работы;

4) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,7 должностного оклада;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере четырех должностных окладов;

6) иные надбавки и доплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Карталинского муниципального округа и коллективным договором.

4. Руководители учреждения, которому подведомственна централизованная бухгалтерия, при формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматривают следующие средства для выплаты работникам (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 8,5 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 2 должностных окладов;

3) премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 20 должностных окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере четырех должностных окладов.
5. Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливаются руководителем учреждения, которому подведомственна централизованная бухгалтерия.

6. Премии и материальная помощь выплачиваются в соответствии с Положением о материальном стимулировании работников, утвержденным соответствующим руководителем учреждения, которому подведомственна централизованная бухгалтерия, за счет экономии фонда оплаты труда.

7. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего положения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств района на очередной финансовый год.

8. При расчете фонда оплаты труда учитывается районный коэффициент, установленный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Средства на выплату материальной помощи работникам предусматриваются без учета районного коэффициента.

10. Перечень должностей работников централизованных бухгалтерий и размеры должностных окладов определены в  Приложении к настоящему Положению.
11. Исчисление стажа работы для выплаты ежемесячной надбавка к должностному окладу за выслугу лет работникам централизованных бухгалтерий производится в порядке, установленном для работников, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Карталинского муниципального округа.

Приложение
к Положению об оплате труда

работников централизованных бухгалтерий

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

работников централизованных бухгалтерий и размеры должностных окладов

	Наименование должности
	Оклад, рублей

	Начальник отдела – главный бухгалтер
	17000

	Заместитель начальника отдела
	9666

	Главный специалист
	8820

	Ведущий специалист
	8287

	Специалист 1 категории
	7252

	Специалист 2 категории
	5722

	Специалист
	4711